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20.121 Laupen–Bösingen–Düdingen (Linie 121) û
Samstage, Sonn- und allg. Feiertage

Bern 302
Laupen BE Æ

Laupen BE, Bahnhof
Bösingen, Dorf
Bösingen, Cholholz
Bundtels
Düdingen, Bahnhof Æ
Düdingen
Fribourg/Freiburg 301 Æ
Düdingen
Bern 301 Æ

Ä

526
566
576
017
067

12110

206
516

107
177
177
447

528
568
578
019
069

12122

208
518

109
179
179
449

5210
5610
5710
0111
0611

12180

2010
5110

1011
1711
1711
4411

5212
5612
5712
0113
0613

12182

2012
5112

1013
1713
1713
4413

5214
5614
5714
0115
0615

12184

2014
5114

1015
1715
1715
4415

5216
5616
5716
0117
0617

12158

2016
5116

1017
1717
1717
4417

Reihenfolge der Haltestellen:
Linie 121 Richtung Laupen
Düdingen: Bahnhof, Warpel
Luggiwil
Bundtels
Bösingen: Litzistorf, Riederberg,
Cholholz, Dorf, Abzw. Tuftera
Laupen: Bahnhof

Verspätete Anschlüsse können
nicht abgewartet werden

ä Alle Kurseâ 0848 100 222

PostAuto Schweiz AG (PAG)
Region Bern / 3001 Bernâ 0848 100 222
www.postauto.ch
kundenberatung@postauto.ch

20.122 Düdingen–Gurmels–Kerzers (Linie 122) û

Bern 301
Düdingen Æ
Fribourg/Freiburg 301
Düdingen Æ

Düdingen, Bahnhof
Düdingen, Staumauer/Camping
Kleinbösingen
Kleingurmels
Gurmels, Kirche I Æ
Gurmels, Kirche
Liebistorf, untere Mühle
Ulmiz FR, Dorf
Gempenach, Dorf
Agriswil
Ried b. Kerzers, Post
Kerzers, Bahnhof Æ
Kerzers
Bern 305
Kerzers
Neuchâtel 305
Kerzers
Murten/Morat 305

ì

006
046
096
126
156
166
236

12201

306
526
316
576
346
426

R

R
UU

RR

455
106
126
176

206
246
266
276
316

54701
R

R

156
406
426
476

506
546
566
576
007
007
047
097
127
157
167
237

12205

307
527
317
577
347
437

R

R
UU

456
107
127
177

207
247
267
277
317

54703

157
407
427
477

507
547
567
577
008
008
048
098
128
158
168
238

12209

308
528
318
578
348
438

R

R

457
108
128
178

208
248
268
278
318

54705
R

R

158
408
428
478

508
548
568
578
009
009
049
099
129
159
169
239

12213

309
529
319
579
349
439

458
109
129
179

209
249
269
279
319

54707

1510
4010
4210
4710

5010
5410
5610
5710
0011
0011
0411
0911
1211
1511
1611
2311

12217

3011
5211
3111
5711
3411
4311

4510
1011
1211
1711

2011
2411
2611
2711
3111

54709

1511
4011
4211
4711

5011
5411
5611
5711
0012
0012
0412
0912
1212
1512
1612
2312

12221

3012
5212
3112
5712
3412
4212

R

R

Bern 301
Düdingen Æ
Fribourg/Freiburg 301
Düdingen Æ

Düdingen, Bahnhof
Düdingen, Staumauer/Camping
Kleinbösingen
Kleingurmels
Gurmels, Kirche I Æ
Gurmels, Kirche
Liebistorf, untere Mühle
Ulmiz FR, Dorf
Gempenach, Dorf
Agriswil
Ried b. Kerzers, Post
Kerzers, Bahnhof Æ
Kerzers
Bern 305
Kerzers
Neuchâtel 305
Kerzers
Murten/Morat 305

4511
1012
1212
1712

2012
2412
2612
2712
3112

54711
R

R

1512
4012
4212
4712

5012
5412
5612
5712
0013
0013
0413
0913
1213
1513
1613
2313

12225

3013
5213
3113
5713
3413
4313

4512
1013
1213
1713

2013
2413
2613
2713
3113

54713

1513
4013
4213
4713

5013
5413
5613
5713
0014
0014
0414
0914
1214
1514
1614
2314

12229

3014
5214
3114
5714
3414
4314

R

R

1514
4014
4214
4714

5014
5414
5614
5714
0015
0015
0415
0915
1215
1515
1615
2315

12233

3015
5215
3115
5715
3415
4315

4514
1015
1215
1715

2015
2415
2615
2715
3115

54715

1515
4015
4215
4715

5015
5415
5615
5715
0016
0016
0416
0916
1216
1516
1616
2316

12237

3016
5216
3116
5716
3416
4216

R

R

4515
1016
1216
1716

2016
2416
2616
2716
3116

54717
R

R

1516
4016
4216
4716

5016
5416
5616
5716
0017
0017
0417
0917
1217
1517
1617
2317

12241

3017
5217
3117
5717
3417
4217

4516
1017
1217
1717

2017
2417
2617
2717
3117

54719

1517
4017
4217
4717

5017
5417
5617
5717
0018
0018
0418
0918
1218
1518
1618
2318

12245

3018
5218
3118
5718
3418
4218

R

R

RR
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20.122519

20.122

Bern 301
Düdingen Æ
Fribourg/Freiburg 301
Düdingen Æ

Düdingen, Bahnhof
Düdingen, Staumauer/Camping
Kleinbösingen
Kleingurmels
Gurmels, Kirche I Æ
Gurmels, Kirche
Liebistorf, untere Mühle
Ulmiz FR, Dorf
Gempenach, Dorf
Agriswil
Ried b. Kerzers, Post
Kerzers, Bahnhof Æ
Kerzers
Bern 305
Kerzers
Neuchâtel 305
Kerzers
Murten/Morat 305

ì
4517
1018
1218
1718

2018
2418
2618
2718
3118

54721
R

R

1518
4018
4218
4718

5018
5418
5618
5718
0019
0019
0419
0919
1219
1519
1619
2319

12249

3019
5219
3119
5719
3419
4319

4518
1019
1219
1719

2019
2419
2619
2719
3119

54723
R

R

1519
4019
4219
4719

5019
5419
5619
5719
0020
0020
0420
0920
1220
1520
1620
2320

12253

3020
5220
3120
5720
3420
4320

R

R

Murten/Morat 305
Kerzers Æ
Neuchâtel 305
Kerzers Æ
Bern 305
Kerzers Æ

Kerzers, Bahnhof
Ried b. Kerzers, Post
Agriswil
Gempenach, Dorf
Ulmiz FR, Dorf
Liebistorf, untere Mühle
Gurmels, Dorf
Gurmels, Kirche I Æ
Gurmels, Kirche
Kleingurmels
Kleinbösingen
Düdingen, Staumauer/Camping
Düdingen, Bahnhof Æ
Düdingen
Fribourg/Freiburg 301 Æ
Düdingen
Bern 301 Æ

Ä

045
265

325
365
375
405
435
475
505
515
515
555
565
575
056

12202

106
176
176
446

RR

R

R

206
236
246
266
346

54702

406
476
476
147

R

R

535
096

016
246

176
266

326
366
376
406
436
476
506
516
516
556
566
576
057

12206

107
177
177
447

RR

RR

R

R

207
237
247
267
347

54704

407
477
477
148

R

R

536
097

017
247

177
267

327
367
377
407
437
477
507
517
517
557
567
577
058

12210

108
178
178
448

208
238
248
268
348

54706

408
478
478
149

537
098

018
248

178
268

328
368
378
408
438
478
508
518
518
558
568
578
059

12214

109
179
179
449

R

R

538
099

019
249

179
269

329
369
379
409
439
479
509
519
519
559
569
579
0510

12260

1010
1710
1710
4410

T

T

2010
2310
2410
2610
3410

54710

4010
4710
4710
1411

539
0910

0110
2410

1710
2610

3210
3610
3710
4010
4310
4710
5010
5110
5110
5510
5610
5710
0511

12218

1011
1711
1711
4411

R

R

Murten/Morat 305
Kerzers Æ
Neuchâtel 305
Kerzers Æ
Bern 305
Kerzers Æ

Kerzers, Bahnhof
Ried b. Kerzers, Post
Agriswil
Gempenach, Dorf
Ulmiz FR, Dorf
Liebistorf, untere Mühle
Gurmels, Dorf
Gurmels, Kirche I Æ
Gurmels, Kirche
Kleingurmels
Kleinbösingen
Düdingen, Staumauer/Camping
Düdingen, Bahnhof Æ
Düdingen
Fribourg/Freiburg 301 Æ
Düdingen
Bern 301 Æ

2011
2311
2411
2611
3411

54712

4011
4711
4711
1412

R

R

5310
0911

0111
2411

1711
2611

3211
3611
3711
4011
4311
4711
5011
5111
5111
5511
5611
5711
0512

12222

1012
1712
1712
4412

2012
2312
2412
2612
3412

54714

4012
4712
4712
1413

5311
0912

0112
2412

1712
2612

3212
3612
3712
4012
4312
4712
5012
5112
5112
5512
5612
5712
0513

12226

1013
1713
1713
4413

R

R

2013
2313
2413
2613
3413

54716

4013
4713
4713
1414

R

R

5312
0913

0113
2413

1713
2613

3213
3613
3713
4013
4313
4713
5013
5113
5113
5513
5613
5713
0514

12230

1014
1714
1714
4414

2014
2314
2414
2614
3414

54718

4014
4714
4714
1415

5313
0914

0114
2414

1714
2614

3214
3614
3714
4014
4314
4714
5014
5114
5114
5514
5614
5714
0515

12234

1015
1715
1715
4415

R

R

5314
0915

0115
2415

1715
2615

3215
3615
3715
4015
4315
4715
5015
5115
5115
5515
5615
5715
0516

12238

1016
1716
1716
4416

2016
2316
2416
2616
3416

54720

4016
4716
4716
1417
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20.122,20.123 520

20.122 Kerzers–Gurmels–Düdingen (Linie 122) û

Murten/Morat 305
Kerzers Æ
Neuchâtel 305
Kerzers Æ
Bern 305
Kerzers Æ

Kerzers, Bahnhof
Ried b. Kerzers, Post
Agriswil
Gempenach, Dorf
Ulmiz FR, Dorf
Liebistorf, untere Mühle
Gurmels, Dorf
Gurmels, Kirche I Æ
Gurmels, Kirche
Kleingurmels
Kleinbösingen
Düdingen, Staumauer/Camping
Düdingen, Bahnhof Æ
Düdingen
Fribourg/Freiburg 301 Æ
Düdingen
Bern 301 Æ

Ä

5315
0916

0116
2416

1716
2616

3216
3616
3716
4016
4316
4716
5016
5116
5116
5516
5616
5716
0517

12242

1017
1717
1717
4417

R

R

2017
2317
2417
2617
3417

54722

4017
4717
4717
1418

R

R

5316
0917

0117
2417

1717
2617

3217
3617
3717
4017
4317
4717
5017
5117
5117
5517
5617
5717
0518

12246

1018
1718
1718
4418

2018
2318
2418
2618
3418

54724

4018
4718
4718
1419

5317
0918

0118
2418

1718
2618

3218
3618
3718
4018
4318
4718
5018
5118
5118
5518
5618
5718
0519

12250

1019
1719
1719
4419

R
R

R

R

2019
2319
2419
2619
3419

54726

4019
4719
4719
1420

R

R

5318
0919

0119
2419

1719
2619

3219
3619
3719
4019
4319
4719
5019
5119
5119
5519
5619
5719
0520

12254

1020
1720
1720
4420

R
R

R

R

Reihenfolge der Haltestellen:
Linie 122 Richtung Kerzers
Düdingen: Bahnhof, Warpel
Luggiwil
Düdingen: Schiffenen,
Staumauer/Camping
Kleinbösingen
Kleingurmels
Gurmels: Sonneck, Dorf, Kirche,
Dürrenberg
Liebistorf: Obere Mühle, Untere
Mühle, Sternen, in der Rebe
Ulmiz: Dorf, Ausserdorf, Abzw.
Lurtigen
Gempenach: Dorf, Schoren
Agriswil
Ried bei Kerzers: Post, Dorf
Kerzers: Abzw. Gurzelen,
Mühlegasse, Bahnhof

Verspätete Anschlüsse können
nicht abgewartet werden.

ä Alle Kurseâ 0848 100 222

PostAuto Schweiz AG (PAG)
Region Bern / 3001 Bernâ 0848 100 222
www.postauto.ch
kundenberatung@postauto.ch

20.123 Fribourg–Tafers–Plaffeien–Schwarzsee û
Lundi–Vendredi sauf fêtes générales
Montag–Freitag ohne allg. Feiertage

Fribourg, gare
Fribourg, Tilleul
Tafers, Dorf I Æ
Tafers, Dorf
Alterswil FR, Dorfplatz
Brünisried, Riedgarten
Plaffeien, Dorf I Æ
Plaffeien, Dorf
Zollhaus FR
Schwarzsee, Gypsera Æ
Schwarzsee, Campus Æ

ì
505
545
036

12301

056
116
216
256

12303

156
226
296
346
356
416
516
556

12305
166
206
296

12307
017
057
147
157
227
297
347
357
417
517
557

12311
018
058
148
158
228
298
348
358
418
518
558

12315
019
059
149
159
229
299
349
359
419
519
559

12317
0110
0510
1410
1510
2210
2910
3410
3510
4110
5110
5510

12319
3110
3510
4410

12321
0111
0511
1411
1511
2211
2911
3411
3511
4111
5111
5511

12323
3611
4011
4911
5011
5711
0412
0912
1012
1612
2612
3012

12325
"+

"+

0112
0512
1412
1512
2212
2912
3412
3512
4112
5112
5512

12327
0113
0513
1413
1513
2213
2913
3413
3513
4113
5113
5513

12329

Lundi–Vendredi sauf fêtes générales
Montag–Freitag ohne allg. Feiertage

Fribourg, gare
Fribourg, Tilleul
Tafers, Dorf I Æ
Tafers, Dorf
Alterswil FR, Dorfplatz
Brünisried, Riedgarten
Plaffeien, Dorf I Æ
Plaffeien, Dorf
Zollhaus FR
Schwarzsee, Gypsera Æ
Schwarzsee, Campus Æ

0114
0514
1414
1514
2214
2914
3414
3514
4114
5114
5514

12331

0515
1115
2115
2515

12333

"+

"+

0115
0515
1415
1515
2215
2915
3415
3515
4115
5115
5515

12335

5315
5915
0916
1316

12337

"+

"+

0116
0516
1416
1516
2216
2916
3416
3516
4116
5116
5516

12339
0117
0517
1417
1517
2217
2917
3417
3517
4117
5117
5517

12341
0118
0518
1418
1518
2218
2918
3418
3518
4118
5118
5518

12343
3118
3518
4418

12345
0119
0519
1419
1519
2219
2919
3419
3519
4119
5119
5519

12347
0120
0520
1420
1520
2220
2920
3420

12349

0822
1322

12351

Fribourg–Marly–Giffers–Plaffeien
voir/siehe 20.129

Fribourg–Tafers–Heitenried
voir/siehe 20.181

Fribourg–Rechthalten–Plaffeien
voir/siehe 20.127

Nachtbus siehe Linie 20.142

"+ Jours de classe FR / Schultage FRR 15–19 déc, 5 jan–13 fév, 23 fév–
2 avr, 20 avr–3 juil, 27 août–16 oct,
2 nov–11 déc; sauf/ohne 14, 15, 25
mai, 4 juin, 8 déc
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